
  

 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města 

 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo ze dne 04.11.2019, ve znění dodatků 
č. 1, č. 2 , č. 3 a č. 4 
č. objednatele: ……………. 
č. zhotovitele: …………….. 
(dále jen „Dodatek č. 5“),  

 
na stavební práce vedené pod názvem „Bytová výstavba ve Vysokém Mýtě v lokalitě Za 

Pivovarem - Infrastruktura - II. etapa“ uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 

Objednatel:  Město Vysoké Mýto 
Adresa:  B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. František Jiraský - starosta města   
(tel.: 465 466 124, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz) 
Zastoupený ve věcech technických a převzetí díla 
xxx - vedoucí odboru rozvoje města 
xxx 
xxx - referent odboru rozvoje města 
xxx 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Vysoké Mýto 
Číslo účtu:  1327611/0100 
IČ:   002 79 773 
DIČ:    CZ00279773 
dále jen „objednatel“ 
 
a 

Dodavatel:  STAVITELSTVÍ TRUNEC s.r.o. 
Sídlo společnosti: Vysoké Mýto-Litomyšlské Předměstí, Zimní 823, 56601 Vysoké 

Mýto  
Zastoupený ve věcech smluvních:  Josef Trunec, jednatel 
Zastoupený ve věcech technických: Bc. Adam Trunec 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  43-954840297/0100 
IČ:    27528545 
DIČ:    CZ27528545 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka č. 24274. 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města 

 

Stránka 2 z 3 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 5, kterým se mění a 
doplňuje Smlouva o dílo ze dne 04. 11. 2019, ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 
(dále jen „smlouva“) spočívající v provedení stavebních prací akce „Bytová 
výstavba ve Vysokém Mýtě v lokalitě Za Pivovarem - Infrastruktura - II. etapa. 
 
Tato změna díla je specifikována v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 5 včetně schválené 
ceny. Tato oboustranně odsouhlasená změna díla, je obsažena v odsouhlaseném 
soupisu prací a nemá vliv na termín plnění díla sjednaný v dodatku č. 2. 
 
Předmětem Dodatku č. 5 je provedení těchto stavebních prací: 
 
změna č. 1 – vytrhnutí pařezu po dodatečně skáceném stromu         12.962,00 Kč 
změna č. 2 – nájezdové obrubníky, informační tabule stavby         14.755,20 Kč 
změna č. 3 – změna zásyp. materiálu kvůli plynu v ul. Mánesova          148.555,96 Kč 
změna č. 4 – zrušení duplicitních sjezdů           -10.899,70 Kč 
změna č. 5 – likvidace kanalizační přípojky k p.č. 4666/382            4.887,93 Kč 
změna č. 6 – změna zásyp. materiálu kvůli plynu v ul. Bezejmenná        22.535,63 Kč 
změna č. 7 – zásypy po archeologickém výzkumu           28.894,14 Kč 
změna č. 8 – výkop přípojných bodů plynu              7.278,17 Kč 
změna č. 9 - vodovodní přípojky – odpočet pažení          -19.487,51 Kč 
změna č. 10-kanalizační přípojky – odpočet pažení          -34.362,65 Kč 
změna č. 11-propojovací chodník – odpočet terénních úprav        -37.082,55 Kč 
změna č. 12-parkový chodník – odpočet terénních úprav         -47.189,94 Kč 
změna č. 13-odpočet výkopů pro vodov. přípojku k p.č. 4666/382          -3.501,89 Kč 
změna č. 14-odpočet potrubí vodov. přípojky k p.č. 4666/382             -381,35 Kč 
změny celkem              +86.963,44 Kč 
 
 
1.  Článek 3 „Cena za dílo a platební podmínky“ odstavec 3.1., zní takto: 
 
3.1  Cena za dílo je dohodnuta ve výši: 
 cena dle SOD     24.978.351,45 Kč bez DPH 
 Ponížení ceny dle dodatku č.1           -10.837.629,54 Kč bez DPH 
 Navýšení ceny dle dodatku č.3                    779.702,73 Kč bez DPH 
 Navýšení ceny dle dodatku č.4       504.729,03 Kč bez DPH  
 Zvýšení ceny dle dodatku č.5         86.963,44 Kč bez DPH 

Nová cena za dílo               15.512.117,11 Kč bez DPH 
DPH 21 %                 3.257.544,59 Kč              

  
          Nová cena za dílo              18.769.661,70 Kč vč. 21 % DPH 
  

K ceně za dílo zhotovitel naúčtuje DPH podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
 
 

 



  

 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města 

 

Stránka 3 z 3 

2.  Článek 11 „Závěrečná ustavení“ se doplňuje o odstavce 11.39. až 11.43., 
které zní takto: 

 
11.39. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 04. 11. 2019, ve znění dodatků č.1, 
č. 2, č. 3 a č. 4 zůstávají tímto Dodatkem č. 5 nedotčené a nemění se. 
 
11.40. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 
11.41. Tento Dodatek č. 5 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel 
i zhotovitel obdrží po jejím podepsání dvě vyhotovení.  
 
11.42. Uzavření tohoto Dodatku č. 5 bylo schváleno Radou města Vysokého Mýta 
dne 22. 7. 2020 usnesením č. 446/20. 
 
11.43. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření 
tohoto Dodatku č. 5 zajistí jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).“ 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 – rozpočty změn č. 1 až 14 
 
 
Ve Vysokém Mýtě, dne 29.7.2020                Ve Vysokém Mýtě, dne 29.7. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………   ….…………………………………… 
za objednatele:     za zhotovitele: 
Ing. František Jiraský, starosta města  Josef Trunec, jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 


